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V uosi 2025 oli maailmantaloudelle kohtalaisen kasvun vuosi, jota kuitenkin varjosti-
vat kauppapoliittinen epävarmuus, geopoliittiset jännitteet ja alueelliset erot talous-
kehityksessä. Yhdysvaltojen talous pysyi veturina, Eurooppa jatkoi hidastumista ja 
Kiinan talouskasvu nojautui valtion elvytykseen. Inflaatio rauhoittui, mutta velkaantu-
minen ja mahdolliset markkinakuplat loivat riskejä tuleville vuosille. Useiden arvioi-

den mukaan globaali kasvu oli noin 3 prosentin tuntumassa
Talouden kehitystä sävyttivät erityisesti Yhdysvaltojen korotetut tuontitullit, joiden talousvaiku-

tukset alkoivat näkyä globaalisti. Tullit lisäsivät epävarmuutta ja heikensivät kauppavirtoja, mikä 
heijastui etenkin Euroopan ja Kiinan vientiin. Myös globaali arvoketjujen dynamiikka muuttui, kun 
yritykset hakivat vaihtoehtoisia toimitusreittejä. Muita riskejä ja epävarmuustekijöitä olivat geopo-
liittiset jännitteet, energiakriisiin liittyvät riskit ja velkaantumisen kasvu erityisesti Euroopassa.

Vuonna 2025 Suomen talous oli heikko mutta vakautumassa. Kasvu jäi lähelle nollaa, kulu-
tus oli yhä kohmeessa ja työttömyys korkealla. Samalla inflaatio hidastui, investoinnit alkoi-
vat vahvistua ja vienti piristyi hieman loppuvuotta kohti. Merkittävimmät haasteet kohdistuivat 
kotimarkkinoihin, julkiseen talouteen sekä kansainväliseen epävarmuuteen. Inflaation hidas-
tuminen oli talouden suurin helpottava tekijä vaikkakin kulutus pysyi vaisuna kuluttajien hei-
kon luottamuksen ja kohonneen työttömyyden vuoksi.

Vuosi oli suomalaisilla työmarkkinoilla poikkeuksellisen myllerryksen aikaa. Orpo-Purran 
hallituksen laaja työelämä- ja sosiaaliturvauudistusten kokonaisuus muutti edelleen työmark-
kinoiden pelisääntöjä tavalla, joka heijastui suoraan työntekijöiden asemaan, arkeen ja tur-
vaan. Merkittävimpiä voimaan saatettuja muutoksia olivat mm. työntekijöiden irtisanomisen 
helpottaminen, työriidoissa valtakunnansovittelijan toimien rajoittaminen ja yt-menettelyn 
heikentäminen. Lisäksi valmistelussa oli joukko työehtojen heikennyksiä. Samalla myös laa-
jat sosiaaliturvan leikkaukset ja toimeentulon heikentäminen, kuten työttömyysturvan tason 
alennukset ja omavastuuaikojen pidentäminen vaikuttivat turvaverkkojen piirissä olevien 
jäsenten asemaa heikentävästi.

Hallituksen politiikkatoimien tavoitteet ja todelliset vaikutukset eivät kohdanneet. Työ-
markkinauudistuksilla ja sosiaaliturvaleikkauksilla väitettiin tavoiteltavan työllisyyden nostoa 
ja työmarkkinoiden toiminnan parantamista. Suomessa työttömyys kasvoi kuitenkin ennätys-
lukemiin ja talouden epävarmuus syveni, mikä näkyi suoraan palkansaajien toimeentulossa ja 
hyvinvoinnissa.

Metsäteollisuuden vuotta leimasivat toimintaympäristön muutokset ja markkinakysynnän 
pysyminen heikkona. Geopoliittinen epävarmuus sekä kansainvälisen kaupan häiriöt heikensivät 
kuluttajien luottamusta, vaimensivat kulutuskysyntää ja vähensivät metsäteollisuuden tuotteiden 
kysyntää. Päätuoteryhmien tuotantomäärien kehityksessä oli myös vaihtelua tuoteryhmittäin. 

Paperin tuotantomäärä säilyi vakaana kasvaen 0,6 prosenttia edellisvuodesta. Paperia 
tuotettiin yhteensä hieman yli 3 miljoonaa tonnia. Kartongin tuotantomäärät sen sijaan kään-
tyivät laskuun. Kartonkia tuotettiin kertomusvuonna 1,9 prosenttia edellisvuotta vähemmän, 
yhteensä 3,6 miljoonaa tonnia.  Sellun tuotanto  kasvoi 4,4 prosenttia verrattuna edellisvuo-

Liiton katsaus
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teen ja koko vuoden tuotantomäärä nousi noin 7,3 miljoonaan tonniin. Heikon kysynnän takia 
tuotantoa kuitenkin rajoitettiin, henkilökuntaa lomautettiin ja esimerkiksi Joutsenossa tuo-
tanto keskeytettiin peräti puoleksi vuodeksi.

Tammikuussa Metsä Board aloitti muutosneuvottelut, jotka koskivat Takon kartonkitehtaan 
sulkemista. Maaliskuun alussa yhtiö ilmoitti päätöksestä sulkea kartonkitehdas pysyvästi ja 
tuotanto lopetettiin kesäkuussa. Työpaikkoja menetettiin lähes kaksi sataa. UPM aloitti puo-
lestaan heinäkuun lopussa muutosneuvottelut Kaukaan paperitehtaan sulkemisesta. Paperi-
koneen viimeinen konerulla ajettiin 10. marraskuuta. Työpaikkoja menetettiin noin 200. Kol-
mannesta paperikoneen sulkemisesta ilmoitti vielä Sappi Finland elokuussa. Vuoden lopussa 
Kirkniemen tehtaalta suljettiin PK 2 ja työpaikkoja menetettiin noin 90.

Työehtosopimusten osalta saatiin Huhtamäki Food Service Nordicilta ilmoitus, ettei se aio 
enää solmia Paperiliiton kanssa uutta työehtosopimusta vaan siirtyy järjestäytymisensä perus-
teella noudattamaan kemianteollisuuden työehtosopimusta. Tällä oli oma vaikutuksensa 
jäsenmäärään, työntekijöiden siirtyessä Teollisuusliiton jäseniksi.

Paperiliiton 24. liittokokous pidettiin kesäkuussa. Kokoukseen osallistui 120 edustajaa 45 
ammattiosastosta. Lisäksi kokoukseen oli kutsuttu liittovaltuuston ja liiton hallituksen päätök-
sentekoon osallistuneet jäsenet. Liittokokous valitsi Petri Vanhalan jatkamaan liiton puheen-
johtajana. Liittokokouspäätöksissä painottui tasapuolisesti jäsenistön tarpeet huomioiva 
edunvalvonta. Lisäksi liiton tulee selvittää tulevaisuuden toimintaedellytykset ja eri vaihtoeh-
dot, kuinka jäsenistön edunvalvonta ja asema tulevaisuudessa varmistetaan.

Vuoden lopussa liiton kokonaisjäsenmäärä oli 27 833, kun se edellisvuoden vastaavana 
ajankohtana oli 29 055. Paperiliiton työmarkkinoiden käytettävissä olevia jäseniä oli vuoden 
2025 lopussa 11 330; edellisvuoden vastaava määrä oli 11 701.

Hämeenlinnan ammattiosasto 66:n 
tilaisuus, jossa mm. Paperiliiton 

liittosihteeri Juhani Siira ja puheen­
johtaja Petri Vanhala jakoivat 

tietoa Huhtamäki Food Service 
Nordicin työehtosopimustilanteesta. 

Suomenkasarmin Upseerikerho, 
Hämeenlinna, 27.9.2025.  

Kuva: Reima Kangas.
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Paperiteollisuuden työvoiman ja tuotantomäärän kehitys 1980–2025
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Kojo, Metsä Tissue, 
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Kuva: Mikko 
Vähäniitty.
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Yleistä 

Edunvalvonnan vuosi alkoi tuttuun tapaan yrityskohtaisilla työehtosopimusneu-
votteluilla. Kevään aikana käytiin neuvotteluja muutamien yritysten kanssa vuoden 
2025 palkkojen korotuksista. Neuvotteluissa saavutettiin ratkaisut kevään aikana. 
Ratkaisut tehtiin yritysten omien palkkatietojen perusteella, joten erot yrityskohtai-
sissa sopimuksissa jatkoivat kasvuaan. 

Pahvin- ja paperinjalostusalan työehtosopimus neuvottelut aloitettiin helmikuussa. Neuvot-
telujen tuloksena maaliskuussa sovittiin paperin- ja pahvinjalostusalan työehtosopimus, joka 
jatkuu vuoden 2028 maaliskuun loppuun.  Sopimus noudattelee ratkaisun osalta ns. yleistä 
linjaa ja sopimus ei sisällä tekstiheikennyksiä. 

Kesäkuussa järjestettiin Paperiliiton liittokokous. Ammattiosastot laativat yhteensä 93 työ-
ehtosopimustoimintaan liittyvää liittokokousesitystä. Esitysten pohjalta tehtiin linjaukset ja 
päätökset tuleviin työehtosopimusneuvotteluihin.

Kemianteollisuus ry ilmoitti vuodenvaihteessa, että he eivät uudista Paperiliiton kanssa 
Huhtamäki Food Service Nordic Oy:n työehtosopimusta, vaan yritys siirtyi noudattamaan 
lokakuun alusta kemian muovituoteteollisuuden työehtosopimusta. Ratkaisua asiaan yritettiin 
ensin paikallisten osapuolten kesken, mutta lopullinen ratkaisu saatiin vasta valtakunnanso-
vittelijan johdolla lokakuun puolivälissä. Tehdyn ratkaisun mukaan Huhtamäki siirtyi noudatta-
maan muovituoteteollisuuden työehtosopimusta. Työsuhteessa oleville henkilöille korvattiin 
työehtosopimuksen muutoksesta johtuvat erovaisuudet vuoden 2028 loppuun saakka.  

Loppuvuodesta käytiin Sharpcell Oy:n kanssa neuvotteluja heidän siirtymisestään noudat-
tamaan pahvin- ja paperinjalostusalan työehtosopimusta. Neuvotteluja ei saatu päätökseen 
vielä vuoden 2025 loppuun mennessä. 

Joulukuun alussa Sappi ja UPM allekirjoittivat ei-sitovan aiesopimuksen uudesta perus-
tettavasta graafista painopaperia tuottavasta yrityksestä. Asiaa ratkeaa vuoden 2026 aikana. 
Mahdollisesti syntyvälle uudelle yhtiölle neuvotellaan uusi työehtosopimus vuoden 2026 
aikana. 

Työehtosopimukset
Yrityskohtaisia työehtosopimuksia oli 32 kappaletta. Lisäksi liitolla oli Pahvin- ja Paperinjalos-
tajat Jalo ry:n kanssa voimassa oleva työehtosopimus. 

Työehtosopimusmuutokset 
Yrityskohtaisten työehtosopimusten palkkojen korotukset sovittiin, joko sentti- tai prosentti-
perusteisina. Korotukset noudattivat ns. yleistä linjaa. 

Pahvin- ja paperinjalostusteollisuuden vuoden 2025 palkkojen korotukset sovittiin osana 
maaliskuussa käytyjä työehtosopimusneuvotteluja. Palkkoja korotettiin 1.5.2025 jälkeen alka-
van palkkakauden alusta 2,8 % suuruisella yleiskorotuksella. Työehtosopimuksen mukaisia 
taulukkopalkkoja ja palvelusvuosi-, vuoro- ja lauantailisiä sekä luottamusmieskorvauksia koro-
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tettiin vastaavana ajankohtana 2,8 %:lla. Lisäksi päivitettiin työehtosopimuksen tekstejä liittei-
den osalta ja sovittiin mm. ay-koulutusten järjestämisestä ja tutustu työelämään ja tienaa sopi-
muksesta vuosille 2025–2027.

Neuvottelu- ja koulutustoiminta
Lokakuussa järjestettiin Paperiliiton edunvalvontapäivät, jossa käytiin läpi ajankohtaista työ-
markkinatilannetta ja kuultiin työministerin puheenvuoro työlainsäädännöstä ja sen uudistuk-
sista. Lisäksi tehtiin tarkempia linjauksia tuleviin yrityskohtaisiin työehtosopimusneuvottelui-
hin huomioiden kesällä olleen liittokokouksen päätökset.

Vuoden aikana osallistuttiin konsernien pääluottamusmiesten ja henkilöstönedustajien 
tapaamisiin. Lisäksi järjestettiin yrityksille koulutustilaisuuksia työehtosopimuksiin liittyen. 

Konsernien pääluottamusmiehille järjestettiin vuoden aikana useita Teams-kokouksia, 
joissa käsiteltiin työehtosopimuksiin liittyviä kysymyksiä. 

Luottamusmiestoiminta
Paperiteollisuuden työpaikoilla toimi vuoden aikana yhteensä 80 pääluottamushenkilöä, 
joista naisia oli 4. 

Luottamushenkilöiden perus- ja jatkokurssit järjestettiin vuoden aikana Murikka-Opistolla. 
Kursseihin sisältyi myös Paperiliiton osuudet ns. liiton päivinä.  Peruskurssin liitonpäivänä käy-
tiin läpi liiton edunvalvonnan erityiskysymyksiä ja Paperiliiton toimintaa kokonaisuutena.

Muu toiminta
Edunvalvontatoimintaan ja sen kehittämiseen osallistuttiin muiden liittojen kanssa mm. SAK:n 
ja Teollisuuden palkansaajien sopimusvastaavien kokousten ja seminaarien kautta. Lisäksi 
Paperiliitto oli mukana SAK:n sopimusryhmän toiminnassa. Sopimusryhmään kuului 10 kes-
keistä SAK:n ammattiliittoa.

Pahvin- ja Paperinjalostajat jalo ry:n ja Pro-liiton kanssa järjestettiin yhteinen koulutustilai-
suus toukokuussa Tampereella kaikilla paperinjalostusalan työpaikoilla.

Erimielisyysmuistiot 
Yritysten ja Paperiliiton välisiin työehtosopimuksiin liittyviä erimielisyysmuistiota kirjattiin vuo-
den 2025 aikana 13 kappaletta. Eniten erimielisyysmuistioita tehtiin UPM-Kymmene Oyj:n lii-
ketoiminnoissa
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Paperiteollisuuden erimielisyysmuistiot 2013–2025

Lakiasiat
Useat SAK:laiset ammattiliitot aloittivat poliittiset työtaistelut maan hallitusta vastaan Orpon 
hallituksen ilmoitettua, että sillä ei ole valmiuksia neuvotella työrauhaa ja paikallista sopimista 
koskevista lainsäädäntömuutoksista, ja että ne tultaisiin toteuttamaan hallitusohjelmassa sovi-
tun sisältöisinä. Työtaisteluiden alkamisen seurauksena useat metsäteollisuusyritykset joutui-
vat keskeyttämään tuotannon tekemisen tehtaillaan. Alan yrityksistä Stora Enso sekä UPM-
Kymmene ilmoittivat, että ne eivät tule maksamaan työntekijöilleen palkkaa työsopimuslain 2 
luvun 12 §:n edellyttämällä tavalla seitsemältä päivältä työnteon estymisestä alkaen.

Paperiliitto hakee palkkasaatavia edellä mainituissa yhtiöissä työskenteleville jäsenilleen. 
Asiassa käynnistettiin oikeustoimet alkuvuodesta 2025 Stora Enson osalta Oulun käräjäoi-
keudessa sekä UPM-Kymmenen osalta Kymenlaakson käräjäoikeudessa. Ratkaisut tulevat 
koskemaan yli kolmea tuhatta Paperiliiton jäsentä. Käräjäoikeuden ratkaisuja asioissa odote-
taan keväällä 2026.

Työ- ja ympäristönsuojelu 
Paperiliiton XXIV liittokokous päätti, että liiton työsuojelutoiminnassa tulee kiinnittää erityistä 
huomiota työntekijöiden henkistä ja fyysistä hyvinvointia edistäviin tavoitteisiin. Työelämän 
rakenteellisten muutoksien vuoksi työpaikoillamme tulee entistä enemmän huomioida työn 
tekemisen kaikki riskit. Riskien arvioinnin ja tunnistamisen kautta pystytään havainnoimaan ja 
hallitsemaan työntekijöihin kohdistuvat fyysiset, psykososiaaliset, kognitiiviset, eettiset, kemi-
alliset sekä biologiset haitta- ja vaaratekijät.

Paperiteollisuuden työpaikoilla järjestettiin syksyllä 2025 työsuojeluvaalit. Vaaleissa valit-
tiin työpaikoille yhteensä 71 työsuojeluvaltuutettua. Lisäksi vaaleilla valittiin työpaikoille vara-
työsuojeluvaltuutetut ja n. 600 työsuojeluasiamiestä. Yhteyttä työsuojeluvaltuutettuihin eri 

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

19
15
18
8
4
2
4
11
3
7

16
7

13
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yrityksissä on pidetty hyödyntäen Teams-palavereita, jotka mahdollistavat tiedon ja parhai-
den käytäntöjen jakamisen työsuojeluasioissa nopeasti ja tehokkaasti. Työsuojeluvaltuutetut 
ovat kokeneet etäpalaverien käytön helpottaneen ja nopeuttaneen yhteydenpitoa keskenään 
sekä liiton toimiston suuntaan merkittävästi. Paperiliiton toimiston tärkein tiedotuskanava 
työsuojeluasioissa on sähköposti. Sähköpostitse saadaan jaettua nopeasti tieto työturval-
lisuusriskeistä muista ajankohtaisista työsuojelun aiheista suoraan työsuojeluvaltuutetuille. 
Paperiliiton työsuojelukysely toteutettiin maaliskuussa ja kyselyn tuloksia hyödynnettiin toi-
mintavuoden toiminnassa mm. järjestämällä kohdennettua koulutusta luottamushenkilöille. 
Työsuojelutyöryhmä jatkaa toimintaansa myös kuluvan liittokokouskauden. Työsuojelutyöryh-
mään kuuluu kahdeksan työsuojeluvaltuutettua eri tehdaspaikkakunnilta. Ryhmä kokoontui 
vuonna 2025 neljä kertaa. Toimintaympäristössä tapahtui muutos aluehallintovirastojen (AVI) 
sulautuessa uuteen Lupa-, ja valvontavirastoon (LVV).

Paperiteollisuuden työalatoimikunta
Työturvallisuuskeskuksen paperiteollisuuden työalatoimikunta (PapTat) kokoontui neljä kertaa 
sekä järjesti paperiteollisuuden ajankohtaispäivät helmikuussa Lahdessa. Työalatoimikunta 
järjesti myös opintomatkan Puolan Wrocławiin. Matkalla tutustuttiin UPM Raflatacin Wrocławin 
yksikön turvallisuuskulttuuriin sekä työturvallisuuden parhaisiin toimintatapoihin. Työalatoimi-
kunnan työskentelyyn osallistui Paperiliiton toimistosta Eero Vekkeli, sekä Paperiliittolaisina 
jäseninä Atte Purho os. 22 Tainionkoski, Tapio Heikkinen os. 70 Valkeakoski ja Ville Nevala 
os. 38 Kyröskoski.

Työturvallisuuskeskuksen uuden strategian mukaisesti työalatoimikunnat lopettivat toi-
mintansa vuoden 2025 lopussa. Paperiteollisuuden työalatoimikunta sulautuu luonnonvara- 
ja elintarvikeryhmään. Ryhmään sulautui paperiteollisuuden lisäksi maatalous-, mekaaninen 
metsäteollisuus-, metsä-, ja elintarvikealan työalatoimikunnat. Ryhmässä Paperiliittoa edusti 
toimintavuonna Eero Vekkeli Paperiliiton toimistolta ja Jari Saksala os. 77 Äänekoski.

Kuolemaan johtaneet työtapaturmat (TOT) 2025 
ja tapaturmataajuus paperiteollisuudessa
Tapaturvavakuutuskeskus (TVK) on tilastoinut kuolemantapauksia vuodesta 1985. Kertomus-
vuonna ei tapahtunut yhtään kuolemaan johtanutta työtapaturmaa.

TVK tilastoi kaikki vakuutusyhtiöille ilmoitetut työtapaturmat. Paperiteollisuudessa tapah-
tui 18,9 tapaturmaa / miljoona työntuntia v. 2024 ja 15,7 v. 2023. Paperiteollisuudessa tapatur-
mataajuus on vakioitunut muutaman viime vuoden aikana tälle tasolle. Tapaturmataajuus on 
vuosien 2014–2024 vaihdellut enimmillään 20,9 (v. 2016) – pienimmillään 14,9 (v. 2018) välillä. 
Työmatkatapaturmia tapahtui vuoden 2024 aikana 112 kappaletta, mikä on alalle tyypillinen 
pitkän aikavälin arvo. TVK:n tarkat raportit edellisen vuoden tapaturmista valmistuvat tyypilli-
sesti elokuussa, minkä vuoksi vuosikertomuksessa käytetään vuoden 2024 tietoja.



16 paperiliiton vuosikertomus 2025

0

200

400

600

800

1000

1200

20242023202220212020201920182017201620152014201320122011

edunvalvonta

Ympäristönsuojelu
Ympäristönsuojeluun on viime vuosien aikana panostettu niin, että suomalaiset metsäteolli-
suusyritykset ovat ympäristönsuojelussa edelläkävijöitä koko maailmassa. Päästöt on saatu 
pienenemään murto-osaan viime vuosikymmenien aikana. Tällä hetkellä vanhoja perinteisiä 
polttokattiloita on alettu korvaamaan sähkökattiloilla myös paperiteollisuudessa. Näin saa-
daan leikattua syntyviä hiilidioksidipäästöjä ja tuettua hiilineutraalia energiantuotantoa. Suo-
men sellu- ja paperitehtailla on käytössä työkalunaan ympäristöasioiden hallinnassa ympä-
ristöjärjestelmät kuten ISO 14001 ja/tai EMAS. Toimintaa ohjaa myös niin EU-tason kuin 
kansallinenkin lainsäädäntö. 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
140 127 120 73 85 104 120 104 106 77 77 94 113 112
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Työpaikka- ja työmatkatapaturmat 2011–2024

Lähde: Tapaturmavakuutuskeskus

Lähde: Tapaturmavakuutuskeskus ja Paperiliitto

882 739 700 553 502 624 599 522 593 497 496 474 420 455

1022 866 820 626 587 728 719 626 699 574 573 568 533 567

Tapaturmataajuus 1996–2024
Korvatut työpaikkatapaturmat miljoonaa työtuntia kohden
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Liiton jäsenyydet 

Liitto oli jäsenenä seuraavissa kotimaisissa yhteisöissä:  
•	Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK r.y. 
•	Työväenperinne ry 
•	Työväen Sivistysliitto TSL ry 
•	Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK ry 
•	Suomen ammattiin opiskelevien keskusliitto SAKKI ry 
•	Palkansaajien tutkimuslaitos
•	Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys – TATSI ry 
•	Työväen Museoyhdistys ry 
•	Suomen Metsäyhdistys ry 
•	Teollisuuden Palkansaajat ry 
•	Kansan Sivistystyönliitto ry 
•	Ammattijärjestöjen työnantajayhdistys ry

Liitto kuului kertomusvuoden aikana seuraaviin kansainvälisiin järjestöihin: 
•	Kansainvälinen Tehdastyöväen Federaatio IndustriALL Global Union  
•	Euroopan Tehdastyöväen Federaatio IndustriALL European Trade Union  
•	Pohjoismaiden Teollisuustyöntekijät IN 

SAK:n edustajiston paperiliittolaiset jäsenet kaudella 2022–2026
•	Jouko Aitonurmi Rauma 42, varajäsenet Kari Rikkilä Lauritsala 44 ja Esa Pajunen 

Jämsänkoski 11
•	Arto Hulkko Kaukopää 21, varajäsenet Petri Kiander Heinola 81 ja Anu Valtonen 

Tainionkoski 22
•	Mika Lehtonen Nokia 2, varajäsenet Markku Eilola-Jokivirta Oulu 43 ja Ville Nevala 

Kyröskoski 38
•	Jorma Paajanen Äänekoski 77, varajäsenet Pasi Untolahti Kuusankoski 19  

ja Kimmo Virtanen Joutseno 23
•	Petri Salminen Rauma 8, varajäsenet Sinikka Rautiainen Äänekoski 13  

ja Timo Hietanen Jämsänkoski 11
2024 nimetty edustajistoon
•	Jouko Aitonurmi Rauma 42, varalla Kari Rikkilä Lauritsala 44
•	Arto Hulkko Kaukopää 21, varalla Petri Kiander Heinola 81
•	Jorma Paajanen Äänekoski 77, varalla Pasi Untolahti Kuusankoski 19
•	Mika Lehtonen Nokia 2, varalla Markku Eilola-Jokivirta Oulu 43

SAK:n hallitus 
•	SAK:n hallituksen varsinaisena jäsenenä Petri Vanhala ja henkilökohtaisena 

varajäsenenä Juhani Siira sekä yleisvarajäsenenä Sami Laakso. 
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SAK:n hallituksen asettamiin asiantuntijaryhmiin kuuluivat
•	Sopimusvastaava Markku Häyrynen  
•	Juristi Juha Koivisto 
•	Sosiaalipoliittinen asiantuntija Markku Häyrynen 
•	Työsuojeluvastaava Eero Vekkeli
•	Ay-koulutusvastaava Annika Maunula
•	Koulutuspoliittinen asiantuntija Annika Maunula
•	Omistajapolitiikan työryhmä Petri Vanhala 
•	Viestintävastaavat Eija Valkonen ja Eeva Eloranta-Jokela 
•	Järjestövastaava Annika Maunula
•	Nuorisovastaava Annika Maunula
•	Talousvastaava Arto Turunen
•	Tietohallintovastaava Sami Laakso   

Muut yhteisöt 
•	Teollisuuden Palkansaajien neuvottelukunta (TP) Petri Vanhala puheenjohtajana
•	Teollisuuden Palkansaajien (TP) sopimuspoliittinen työryhmä Markku Häyrynen 
•	Teollisuuden Palkansaajien (TP) yhteistoimintaryhmä Eero Vekkeli
•	Teollisuuden Palkansaajien (TP) työympäristötyöryhmä Eero Vekkeli
•	Suomen ammattiliittojen lomajärjestö SAL ry:n valtuusto Hanna-Kaisa Siimes, hallituksen 

jäsen Markku Häyrynen 
•	Eläkelautakunnan varajäsen Markku Häyrynen 
•	Vakuutusyhtiö Kalevan hallintoneuvoston jäsenenä Petri Vanhala 
•	Työeläkevakuutusyhtiö Varman hallintoneuvoston jäsenenä Petri Vanhala
•	Työeläkevakuutusyhtiö Varman eläkeasiain neuvottelukunnan jäsen Juhani Siira 
•	Työeläkevakuutusyhtiö Varman vakuutettujen neuvottelukunnan jäsenenä Pentti Suni 
•	Koulutusrahaston hallintoneuvosto varajäsenenä Petri Vanhala  
•	Metsäneuvosto Juhani Siira ja Sami Laakso varajäsenenä  
•	Opetushallituksen prosessiteollisuuden työelämätoimikunnan jäsenenä Mari Kaikkonen
•	Työturvallisuuskeskuksen (TTK) paperiteollisuuden työalatoimikunta (PAPTAT) Eero Vekkeli, 

Atte Purho os. 22 Tainionkoski, Tapio Heikkinen os. 70 Valkeakoski ja Ville Nevala os. 38 
Kyröskoski.

•	Työturvallisuuskeskuksen (TTK) teollisuusryhmä Eero Vekkeli
•	Metsämiesten säätiö Petri Vanhala 
•	IndustriALL Europen hallituksen jäsenenä Petri Vanhala  
•	IndustriALL Europen teollisuuspoliittinen komitea Petri Vanhala  
•	IndustriALL Europen yrityspoliittinen komitea Eero Vekkeli
•	Pohjoismaiden teollisuustyöntekijöitä edustavan IN:n hallitus Petri Vanhala  
•	IN:n työympäristöpoliittinen verkosto Eero Vekkeli
•	IN:n sopimuspoliittinen verkosto Markku Häyrynen 
•	IN:n yrityspoliittinen verkosto Eero Vekkeli
•	Kiinteistö Oy Keurusharju – toimitusjohtaja Arto Turunen
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•	Kiinteistö Oy Plaza Rondo – hallituksen jäsen Arto Turunen
•	Airport Plaza Business Park – hallituksen jäsen Arto Turunen
•	Kiinteistö Oy Plaza Park – hallituksen jäsen, Arto Turunen
•	Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK ry hallituksen varajäsenenä  

Annika Maunula 

Jarmo Koukkari, 
Tervakoski Oy, 

13.6.2025. Kuva: 
Reima Kangas.
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Paperiliiton liittokokous, 
Hotelli Scandic Park, 

Helsinki, 11.6.2026. Edessä 
liittosihteeri Juhani Siira 
ja puheenjohtaja Petri 
Vanhala. Kuva: Reima 

Kangas. 
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yleinen järjestötoiminta

Paperiliiton järjestötoimintaa ohjasi kertomusvuoden keväällä edellisen liittoko-
kouksen tavoitteet ja päätökset, sekä liiton hallituksen linjaamat toiminnan paino-
pisteet. Alkuvuosi ja kevät valmistauduttiin kesäkuussa järjestettävään Paperiliiton 
24. liittokokoukseen. Liiton toimitsijat kiersivät ammattiosastojen kevätkokouk-
sissa tuttuun tapaan, ja kokousaineistossa oli tärkeää tietoa myös liittokokouk-

seen liittyen. 
Paperiliiton XXIV liittokokous järjestettiin 11.–12. kesäkuuta Helsingissä Scandic Parkissa. 

Kokoukseen nimesi edustajan 45 ammattiosastoa. Edustajia oli yhteensä 120. Lisäksi paikalla 
olivat liiton valtuuston ja hallituksen jäsenistä ne, jotka olivat liittokokouskauden aikana osal-
listuneet hallinnon päätöksen tekoon. 

Ammattiosastot tekivät liittokokoukselle yhteensä 124 liittokokousesitystä. Esityksiä teki 
20 eri ammattiosastoa. Esitykset jakautuivat liiton toimintoihin seuraavasti:
•	Sääntöihin liittyen 7kpl
•	Järjestötoimintaan yhteensä 18 kpl, joista jäsenetuuksiin liittyen 5 kpl ja liiton toiminta

resursseihin liittyen 2 kpl.
•	Työehtoasioihin 93 kpl, työsuojeluun 1 kpl. 
•	Yhteiskuntavaikuttamiseen 5 kpl.

Liittokokouspäätöksissä korostuivat jäsenistön tarpeet tehokkaaseen edunvalvontaan. Lii-
ton tulevaisuutta ja toimintaresursseja koskien liittokokous päätti edellisessä liittokokouksessa 
perustetun ns. tulevaisuustyöryhmän toiminnan jatkamisesta. Työryhmän toiminnan tarkoituk-
sena on kartoittaa liiton toimintaresurssien riittävyys ja pohtia myös liittoyhteistyön mahdolli-
suudet. Työryhmä käynnisti työnsä heti kertomusvuoden syksyllä.

Liittokokous päätti lisäksi jäsenetujen uudistamisesta. Hautausavustuksesta luovuttiin ja 
veteraanilomien tilalle päätettiin selvittää kattavammin koko varsinaista jäsenistöä huomioivia 
vaihtoehtoja. 

Liittokokous valitsi liitolle uuden valtuuston ja hallituksen. Petri Vanhala valittiin jatkamaan 
liiton puheenjohtajana. 

Lokakuussa järjestettiin Edunvalvontapäivät Vantaalla Scandic Aviacongressissa 29.–30.10. 
Päiville osallistui yhteensä 142 paperiliittolaista luottamushenkilöä, työsuojeluvaltuutettua ja 
puheenjohtajaa. Ensimmäisenä päivänä kuulimme ajankohtaiset puheenvuorot myös työminis-
teri Matias Marttiselta ja Metsä Group Oyj:n sidosryhmäjohtaja Tomi Salolta. Liiton toimistolta 
sektorikohtaiset puheenvuorot pitivät Petri Vanhala, Juhani Siira, Arto Turunen, Juha Koivisto, 
Markku Häyrynen, Jyri Peltola, Eero Vekkeli ja Annika Maunula. Osallistujat pääsivät Menti-
meter-järjestelmän kautta vastaamaan ja vaikuttamaan käsiteltäviin asioihin. Mentimeter-kysy-
myksiä oli mm. tes-neuvotteluihin ja jäsenetujen kehittämiseen liittyen.

Kertomusvuonna liiton järjestäytymisaste pysyi edelleen korkeana. Aktiivisista luottamushen-
kilöistä ja ammattiosastoista huolimatta kuului uusiakin haasteita uusien jäsenten liittymiseen 
liittyen. Maan hallituksen tekemät työelämäheikennykset ja uutisointi ay-jäsenmaksun vähen-
nysoikeuden poistamisesta aiheuttivat osaltaan huolta jäsenistössä. Pääosin viesti ammatti-
osastoista oli kuitenkin sen suuntainen, että liiton jäsenyys koettiin entistäkin tärkeämmäksi. 
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Futunion eAsiointi-järjestelmään lisättiin uusi ominaisuus järjestäytymisasteen seurantaa 
varten. Tehtaiden pääluottamushenkilöt pääsevät päivittämään työpaikan työntekijämäärän ja 
järjestelmä vertaa lukua liiton jäsenten lukumäärään. Näin voidaan työpaikkatasolla seurata 
järjestäytymisasteen kehitystä ja ryhtyä tarvittaessa toimiin. 

Jäsentapahtumat
Vaikka jäsentapahtumia jouduttiin liittokokousjärjestelyiden vuoksi hitusen totutusta vähen-
tämään, järjestettiin kertomusvuonna yhdessä ammattiosastojen kanssa neljä urheilullista 
jäsentapahtumaa. 

Keilakilpailu järjestettiin 3.3.–27.4. Keuruulla. Järjestelyistä vastasi Jämsänkosken osasto 11. 
Salibandyturnaus pelattiin Kyröskoskella 3.5. Järjestelyt hoiti Kyröskosken ammattiosasto 

38. Salibandymestaruuden voitti Kauttuan osasto 7. Hopeaa otti Pankakosken osasto 30 ja 
pronssia Uimaharjun osasto 88.

Frisbeegolfin mestaruuskilpailu järjestettiin Lehmonkärjessä Asikkalassa 17. toukokuuta. 
Kovatasoisen kilpasarjan voitto jouduttiin ratkaisemaan ns. ctp-kisassa, yhdellä heitolla lähim-
mäksi koria heittänyt vei voiton.

Jalkapallomestaruudesta kilpailtiin Myllykoskella syyskuun 13. päivä. Tapahtuman järjeste-
lyistä vastasi Inkeroisten osasto 15. Jalkapallomestaruuden voitti Kuusankosken osastojen 19 
ja 85 yhteisjoukkue. Hopeamitalit lähtivät Valkeakosken osasto 70 jäsenten mukaan ja prons-
sia vei Kyröskosken osasto 38.

Liitto oli lisäksi yhteistyökumppanina heinäkuussa järjestetyssä Työväen Musiikkitapahtu-
massa Valkeakoskella. Liitto ja ammattiosastot myönsivät jäsenilleen myös lipputukea Musareille.

Ay-koulutus
Paperiliiton ay-kurssit järjestettiin Murikka-opistolla Tampereella Terälahdella. Kertomusvuo-
den painopiste oli luottamushenkilökoulutuksissa. Uusia luottamushenkilöitä ja -varoja läh-
tikin erityisen aktiivisesti kouluttautumaan. Etenkin alkuvuodelle varatut Paperiliiton omat 
peruskurssit täyttyivät vauhdilla ja kursseille jouduttiin osin anomaan lisäpaikkoja mahdolli-
suuksien mukaan. Luottamushenkilöille oli varattu kaksi Paperiliiton omaa luottamushenkilöi-
den peruskurssia (5 päivää) ja kaksi omaa jatkokurssia (5 + 5 päivää). Peruskurssien liiton 
päivän opetuksesta vastasivat Markku Häyrynen ja Jyri Peltola. Jatkokurssien liiton päivissä 
käsiteltiin järjestöasioita, jolloin paikalla oli järjestöasiantuntija Annika Maunula. Kaikki kerto-
musvuoden kurssivaraukset Murikka-opistolla toteutuivat. 

Murikka-opistolla järjestettiin kertomusvuoden kaikki sopimuskurssit, paikallisesti sovit-
tavat sopimuskurssit ja järjestökurssit. Paperiliittolaisilta saatu koulutuspalaute oli pääosin 
positiivista. Opetus Murikassa koettiin erinomaiseksi, kuten myös opiston tarjoamat muut 
fasiliteetit. Kurssien liiton päivät koettiin erityisen tärkeiksi ja osa toivoi oman liiton osuutta 
suuremmaksi osaksi kurssiviikkoa. 

Hakujärjestelmän kömpelyydestä saatiin edelleen negatiivista palautetta ja kehittämistoi-
veita. Kertomusvuoden aikana ei asiaan edelleenkään muutosta saatu opiston järjestelmäuu-
distuksen siirryttyä seuraavalle vuodelle. 
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Murikka-koulutusten kehittämistiimeihin osallistui liiton toimistolta järjestöasiantuntija 
Annika Maunula, paitsi työsuojelutiimin jäsenenä aloitti Annikan tilalla liiton työsuojeluasian-
tuntija Eero Vekkeli.

Paperiliittolaisia osallistui Murikka-opiston kursseille seuraavasti (henkilöä/kurssi):
Avaimia luottamushenkilöiden jaksamiseen 15.–16.12.2025.................................................................1
Ergonomia tuottavuuden ja hyvinvoinnin kehittämisessä 24.-26.3.2025........................................ 5
Hyvinvointi työyhteisössä 1.-3.10.2025.......................................................................................................4
Ihmissuhteet työpaikalla 25.-29.8.2025.....................................................................................................1
Kemialliset tekijät työpaikalla - työsuojelun täydennyskurssi 10.-12.2.2025....................................3
Kemialliset tekijät työpaikalla - työsuojelun täydennyskurssi 27.-29.10.2025..................................1
Luottamusmiesten jatkokurssi 1. vko 6.-10.10.2025.................................................................................1
Luottamusmiesten jatkokurssi 1. vko Paperiliitto 27.-31.10.2025.........................................................8
Luottamusmiesten jatkokurssi 1. vko Paperiliitto 29.9.-3.10.2025..................................................... 12
Luottamusmiesten jatkokurssi 2. vko 3.-7.11.2025...................................................................................1
Luottamusmiesten jatkokurssi 2. vko Paperiliitto 20.-24.10.2025..................................................... 12
Luottamusmiesten jatkokurssi 2. vko Paperiliitto 24.-28.11.2025....................................................... 5
Luottamusmiesten peruskurssi 10.-14.11.2025...........................................................................................1
Luottamusmiesten peruskurssi 15.-19.9.2025..........................................................................................2
Luottamusmiesten peruskurssi 19.5.2025..................................................................................................1
Luottamusmiesten peruskurssi, Paperiliitto 10.-14.2.2025.................................................................20
Luottamusmiesten peruskurssi, Paperiliitto 31.3.-4.4.2025................................................................22
Neuvottelutaito 13.-17.10.2025.......................................................................................................................1
Paikallinen sopiminen 27.-31.1.2025...........................................................................................................2
Psykososiaalinen kuormitus hallintaan 8.-10.12.2025............................................................................2
Puheviestinnän perusteet 6.-10.10.2025....................................................................................................2
Riskien arviointi - työsuojelun täydennyskurssi 8.-10.9.2025..............................................................3
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus työpaikalla 24.-26.11.2025.................................................................... 5
Työoikeus 31.3.-4.4.2025................................................................................................................................1
Työsuojelun jatkokurssi 1. vko 13.-17.1.2025...............................................................................................1
Työsuojelun jatkokurssi 1. vko 17.-21.2.2025.............................................................................................3
Työsuojelun jatkokurssi 1. vko 24.-28.2.2025............................................................................................1
Työsuojelun jatkokurssi 1. vko 27.-31.10.2025...........................................................................................1
Työsuojelun jatkokurssi 2. vko 10.-14.2.2025............................................................................................1
Työsuojelun jatkokurssi 2. vko 17.-21.3.2025............................................................................................3
Työsuojelun jatkokurssi 2. vko 24.-28.11.2025..........................................................................................1
Työsuojelun jatkokurssi 2. vko 24.-28.3.2025...........................................................................................1
Työsuojelun peruskurssi 1.-5.9.2025...........................................................................................................1
Työsuojelun peruskurssi 17.-21.11.2025..................................................................................................... 5
Yhdistystaidot 1 - järjestötoimijan perusteet 25.-29.8.2025..................................................................1
Yhdistystaidot 2 - aktiivin eväät 25.-19.9.2025.........................................................................................1
Yhdistystaidot 3 - toimijan tietopankki 20.-24.10.2025..........................................................................1
Yhdistystaidot 4 - ammattiosaston osaaja 17.-21.11.2025 ......................................................................1
Yhteensä........................................................................................................................................................138
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Koulutuspoliittinen vaikuttaminen
Paperiliiton edustus Opetushallituksen prosessiteollisuuden työelämätoimikunnassa jatkui. 
Toimikunnan jäsenenä oli Mari Kaikkonen, Paperiliiton Oulun osastosta.

SAK:n koulutuspoliittisten asiantuntijoiden kokouksiin osallistui liiton järjestöasiantuntija 
Annika Maunula. Kertomusvuoden kokouksissa korostui edelleen erityinen huoli ammatillisen 
ja aikuiskoulutuksen kohtaamista leikkauksista ja heikennyksistä. Asiantuntijaryhmä osallistui 
SAK:n kautta lähetettyihin lausuntoihin eduskunnalle. Myös Opetushallituksen työelämätoimi-
kuntien toiminnan turvaamiseen liittyen jouduttiin lausunto tekemään. 

Tasa-arvotoiminta
Tasa-arvoisuus kuuluu Paperiliiton toiminnan perusarvoihin ja huomioidaan kaikessa liiton toi-
minnassa. Tasa-arvoisen toiminnan lähtökohta on sukupuolten välisen tasa-arvon parantami-
nen ja sukupuoleen kohdistuvan syrjinnän estäminen. Murikka-opistolla on tarjolla Paperilii-
ton jäsenille tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutuksia, jotta tietoisuutta ja osaamista saadaan 
kattavasti lisättyä. Kesäkuisessa liittokokouksessa nimettiin kokouspäivien ajaksi ensimmäistä 
kertaa myös häirintäyhdyshenkilöt. 

Lomatoiminta 
Paperiliiton oma hyvinvointiloma 
Paperiliitto järjesti elämyksellisen, pariskunnille suunnatun, kesäreissun Kalajoelle. Lomaan 
sisältyi kahden yön majoitus kylpylähotelli Sanissa ruokailuineen sekä veneretki kiehtovaan 
Maakallaan, joka on autonominen, historiallinen kalastajakylä kaupungin edustalla. Paikan 
päällä oli lisäksi saatavilla polkupyörät omatoimiseen alueeseen tutustumiseen. 

Holiday Club -lomaosakeviikot
Paperiliitto omistaa Holiday Clubin lomaosakeviikkoja Tampereen Kylpylässä, Saimaan kylpy-
lässä, Katinkullassa, Saariselällä ja Punkaharjulla. Lomajaksojen varauksen hoiti Holiday Clu-
bin Yrityspalvelut. Pidä huolta luottamushenkilöstä -kampanjaa jatkettiin edelleen vuonna 
2025. 

Veteraanilomaetu 
Paperiliitto myönsi pitkäaikaisille jäsenilleen, jotka täyttivät 55 vuotta vuonna 2025, veteraa-
nilomaedun, joka oikeutti majoitusetuun Keurusharjun loma-asunnoissa sekä 100 euron etu-
setelin lomakohteen palvelujen käyttöön. 

Alennukset 
Paperiliiton jäsenille alennusta majoituksesta tarjosivat mm. Keurusharjun loma-asunnot, Holi-
day Club, Ikaalisten Kylpylä, Imatran Kylpylä, Santas’ hotels, Levi Hotel Spa ja Suomen Hostel-
lijärjestö. Risteilyetuja jäsenille tarjosivat Eckerö Line, Tallink Silja ja Viking Line. Lisäksi loma- 
ja risteilyetuja oli tarjolla Cityshopparin kautta.
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Viestintä 
Tiedotusosasto varautui osaltaan kesäkuussa pidettyyn liittokokoukseen. Ennen kokousta 
kerrottiin kokousvalmistelujen yleisestä etenemisestä sekä liittokokousta varten tehdyn 
jäsentutkimuksen tuloksista jäsenlehdessä, nettisivuilla ja uutiskirjeissä.

Vuoden alkupuolella viestintä kannusti eri julkaisuissaan jäseniä äänestämään alue- ja 
kuntavaaleissa, jotka pidettiin huhtikuun puolivälissä.

Jäsenten työpaikkoja joutui vaakalaudalle heti tammikuussa, kun Metsä Board ilmoitti 
aikeistaan sulkea Takon tehdas Tampereelta. Vuoden varrella metsäyhtiöt tiedottivat niin 
isoista henkilöstövähennyksistä kuin paperikonelinjan lakkauttamisesta Sappilla Kirknie-
messä ja UPM Kaukaan paperitehtaan sulkemisesta. Loppuvuodesta julkistettiin suunnitelma 
perustaa Sappin ja UPM:n paperintuotannoista yhteinen yritys. Työpaikkojen kuulumisiin 
sisältyi edelleen myös lomautusjaksoja, paikoin useamman kuukauden ajalta.

Työehtosopimuksen vaihto toisen alan työehtosopimukseen johti Huhtamäellä Hämeen-
linnassa työtaisteluun. Työntekijät eivät voineet hyväksyä työnantajan päätöksestä aiheutu-
vaa ansioiden alenemista, eikä asiassa päästy sopimukseen neuvottelemalla. Viestintä tie-
dotti lakon vaiheista ja loppuratkaisusta, jolla työntekijöille saatiin sovittua hyväksyttävissä 
oleva kompensaatio.

Viestinnän vuotta ohjaa raamin tavoin aikataulusuunnitelma, jonka mukaan julkaistaan 
uutisia ja vinkkejä nettisivujen ja sosiaalisen median kanaviin sekä ammattiosastoille. Aika-
taulu on myös järjestöosaston käytössä. 

Uutiskirjeitä eli jäsenkirjeitä ja verkkolehden uutiskirjeitä jäsenet saivat noin joka toinen 
viikko. Jäsenkirjeitä lähetettiin 24 kappaletta ja verkkolehden uutiskirjeitä 21 kappaletta. Hei-
näkuussa ilmestyi pelkästään verkkolehden uutiskirje.

Jäseniä kannustettiin lehdessä ja uutiskirjeissä hyödyntämään ajankohtaisia jäsenetuja sekä 
kerrottiin etuja koskevista muutoksista. Paperiliiton sosiaalisen median tileillä on vakiintunut 
seuraajamäärä eli Facebookissa noin 3100 ja Instagramissa lähes 1200 seuraajaa. Facebook 
toimii edelleen liiton nettisivujen uusien julkaisujen jakokanavana ja Instagram keskittyy lehden 
uusien numeroiden ja sisällön jakamiseen sekä tunnelmien välittämiseen liiton tapahtumista.

Paperiliitto-lehdestä ilmestyi 67. vuosikerta ja kuusi numeroa. Lehdessä tuotiin esiin työ-
paikkojen arkea, jäsenten ammattitaitoa ja liiton toimintaa. Lehden pääjutuissa jäsenet kertoi-
vat ajankohtaisesta aiheesta oman kokemuksensa kautta. 

Lehti painettiin PunaMustassa. Lehden taittotyöstä vastasi Reima Kangas Taitengrafia Ky:ssä. 
Lehden painopaperi on Galerie Fine Silk 70 g/m2, jota valmistetaan Sappilla Kirkniemessä. 
Lehden kansipaperi valmistetaan UPM Kymillä.

Kansainvälinen toiminta 
Paperiliiton kansainvälistä toimintaa ohjasivat kansainvälisen edunvalvonnan linjaukset ja nii-
den seuraaminen. Toimintaa jatkettiin yhteistyössä kansainvälisten järjestöjen kanssa. Toi-
minnan päätarkoituksena oli edelleen edistää työelämän perusoikeuksien toteutumista, sekä 
seurata ja valvoa alamme toimintaedellytyksiä erityisesti EU:ssa harjoitettavan poliittisen pää-
töksenteon osalta.
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Onnen ohjaksetOnnen ohjakset
Optimistit elävät tutkitusti pidempään, 

terveempinä ja onnellisempina kuin 
pessimistit. Mari Karhu haluaa tsempata 

itseään ja muita hankalissakin tilanteissa.

01/25
P a p e r i l i i t t o

Sulkeminen uhkaa

Tampereen Takolla 
muutosneuvottelut. 

Luottamushenkilöt 

Irtisanomiset tulivat
kalliiksi Stora Ensolle. 

Edulliset lomat

Käytä hyväksesi
Paperiliiton jäsenedut. 

Paperi_01.indd   1Paperi_01.indd   1 30.1.2025   11.46.3430.1.2025   11.46.34

04/25
P a p e r i l i i t t o

Uudessa 
tehtaassa tehtaassa 

Aaro Åkerlund on pyöräillyt ensimmäistä kesäänsä 
töihin Metsä Fibren Äänekosken tehtaalle. Uusi työ 

on tarjonnut sopivasti haastetta, ja yhteisö on 
osittain tuttu jo lapsuudesta saakka.

Kaukas ja Kirkniemi

Paperikoneen
sulkeminen uhkaa. 

Pätkiikö muisti

Stressi kuormittaa, ja muistisairaus 
voi tulla työikäisellekin. 

toiminnalliset Riippuvuudet

Työpaikoilla ei tunnisteta
esimerkiksi peliaddiktiota. 

Paperi_01.indd   1Paperi_01.indd   1 20.8.2025   11.29.2920.8.2025   11.29.29

02/25
P a p e r i l i i t t o

Mistä löytyy 
supervoimasupervoima

Paperiliittolaisilla on monenlaisia 
supervoimia. Jani Yletyinen koettaa hyväksyä 

olosuhteet ja sopeutua elämän rytmiin. 
Siihen hän saa voimaa uskostaan.

Tako

Tuotanto päättyy
kesäkuussa. 

Jäsenkysely

Työttömyysturva ja tes
tärkeimmät jäsenedut. 

Johtaminen

Kiire vähentää
tuottavuutta. 

Paperi_01.indd   1Paperi_01.indd   1 16.4.2026   21.39.2516.4.2026   21.39.25

05/25
P a p e r i l i i t t o

Kun vaimo lähti
Mikon perhe hajosi, kuten niin monen 

muunkin hänen työpaikallaan. Hän epäilee, 
että vuorotyö kuormittaa liikaa parisuhteita.

Synkkä syksy

Irtisanomisia tulossa
useilla tehtailla.

Alkoholitestaus

Testejä ei saa tehdä
pakolla eikä salaa. 

Testejä ei saa tehdä
Harvinaista herkkua

Stora Enson uusi kartonkilinja 
käynnistyi Oulussa. 

Paperi_01.indd   1Paperi_01.indd   1 16.10.2025   11.35.5716.10.2025   11.35.57

03/25
P a p e r i l i i t t o

Mikko Pälvimaalle yksi lapsuuden makumuisto on ylitse 
muiden: oman äidin makaronilaatikko. Uusia ruokamuistoja 

syntyi avopuoliso Julia Hämäläisen kanssa, kun he 
kokeilivat piknikkiä ilta-auringossa takapihalla. 

Mikko Pälvimaalle yksi lapsuuden makumuisto on ylitse 

Makumuistoja

Liittokokouksen teesit

Edunvalvonta, työsuojelu ja 
yhteiskuntavaikuttaminen.yhteiskuntavaikuttaminen.

Kysely kertoo

Henkinen työsuojelu tulee
yhä tärkeämmäksi. yhä tärkeämmäksi. 

Lohi nousee Simpeleelle 

Sami Huikko kunnostaa
kutupaikkoja Hiitolanjoella. 

Paperi_01.indd   1Paperi_01.indd   1 18.6.2025   10.52.0818.6.2025   10.52.08

06/25
P a p e r i l i i t t o

Joulun tekijätJoulun tekijät
Monelle ammattilaiselle työvuoro osuu jouluksi. Pukinhommien 

lisäksi paperikonemies Timo Salo vartioi, että UPM:n 
Tervasaaren tehtaalla pysyy kaikki kunnossa, kunnes koneet 

joulun jälkeen taas käynnistyvät.

Paperitehtaat yhteen

UPM ja Sappi aikovat 
perustaa yhteisen yrityksen.

Akut ja turvallisuus

Monelta työpaikalta puuttuu 
kunnon ohjeistus.

tehtaat seisovat

Kyse ei ole enää pelkistä 
suhdanteista.

Paperi_01.indd   1Paperi_01.indd   1 10.12.2025   9.59.5010.12.2025   9.59.50

Hannu Rintamäki, 
Huhtamäki 

Foodservice Nordic, 
Hämeenlinna, 

26.9.2025. Kuva: 
Reima Kangas.
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Kansainvälistä yhteistyötä jatkettiin eri järjestöjen kautta. SASKin kautta olimme edelleen 
mukana hanketoiminnassa Etelä-Afrikassa ja Latinalaisessa Amerikassa. SASKin Latinalai-
sen Amerikan alue-edustaja vaihtui toimintavuoden aikana. Pitkään tehtävää hoitanut Patricio 
Sambonino lopetti tehtävässä ja uudeksi alue-edustajaksi tuli valituksi Gabriel Casnati. Liiton 
järjestöasiantuntija Annika Maunula tapasi Gabrielin SASKin strategiapäivässä Gustavelun-
dissa Tuusulassa 5. syyskuuta. Yhteistyö Uruguayn paperi- ja selluliittojen kanssa jatkui yhte-
yshenkilön vaihdoksesta huolimatta ennallaan.

Kertomusvuoden aikana jatkettiin toimintaa myös IndustriALL -järjestöjen verkostossa. 
IndustriALL Global Unionissa toimitaan maailmanlaajuisella tasolla, IndustriALL European 
Unionissa Euroopan tasolla ja IndustriALL Nordic IN:ssä pohjoismaisella tasolla.  

IndustriALL Globalin paperi- ja sellusektorin jäsenet kokoontuivat 13. elokuuta Jakartaan 
Indonesiaan. Puheenjohtaja Petri Vanhala edusti kokouksessa Paperiliittoa. Kokouksessa 
korostui kansainvälisten yhteyksien tärkeys alan vaikutusvaltaisten toimijoiden hyväksikäytön 
vastustamiseksi globaalilla tasolla.

Petri Vanhala osallistui lisäksi IN Global Congress -kokoukseen, joka järjestettiin Syd-
neyssä Australiassa 4.–7. marraskuuta. 

Teollisuuden Palkansaajien (TP) Yhteistoimintaryhmä ja IN Nordic Health and Safety
Teollisuuden Palkansaajien (TP) Yhteistoimintaryhmä (YTR), jonka perustehtävä on tuottaa 
TP  ry:n edunvalvontaan edellytyksiä edistää ay-liikkeen yhteistyötä ja parantaa henkilöstön 
osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksia kansainvälisessä edunvalvonnassa ja EWC-toimin-
nassa.  Paperiliittoa YTR kokouksissa on edustanut työsuojeluasiantuntija Eero Vekkeli.

Ryhmä on kokoontunut aktiivisesti ja järjestänyt vuosittain kaksi koulutustapahtumaa, 
keväällä seminaarin Tiedekeskus Heurekassa ja syksyisin Kirkkonummella Majvikin kurssi-
keskuksessa. Tämän lisäksi on tarjottu aktiivisesti EWC-toiminnassa oleville myös kohdennet-
tua koulutusta.

Paperiliitosta IN Nordic Health and Safety (IN Nordic H&S) kokouksiin on osallistunut työ-
suojeluasiantuntija Eero Vekkeli. Ryhmän perustehtävänä on edistää pohjoismaista työtur-
vallisuusajattelua. Ryhmä työskenteli jakamalla kokemuksia, tietoa, lainsäädäntöä ja hyviä 
esimerkkejä tukeaksemme toisiamme. Yhdessä maassa tapahtuvat muutokset voivat levitä 
muihin Pohjoismaihin. Ryhmän tahtotilana oli saavuttaa vahva pohjoismainen läsnäolo 
eurooppalaisella tasolla. Ryhmä keskusteli myös työympäristö- ja tasa-arvokysymysten yhty-
mäkohdista ja siitä, miten voimme tehdä paremmin yhteistyötä. Tätä keskustelua pyrittiin edis-
tämään myös eurooppalaisella tasolla.

IN Nordic H&S ryhmä kokoontui vuonna 2025 kahdesti. Ensimmäinen tapaaminen oli Tuk-
holmassa huhtikuussa ja toinen syyskuussa Kööpenhaminassa. Tapaamisiin liittyi aina yri-
tysvierailu. Tukholmassa vierailimme AFA Försäkringiin. AFA käsittelee työtapaturmien ja 
sairauspoissaolojen ehkäisemiseen tähtääviä kollektiivisesti sovittuja vakuutuksia. Kööpenha-
minassa vierailimme Everllencen (entinen MAN Energy Solutions) tiloissa, jossa tutustuimme 
heidän turvallisuuskulttuuriinsa
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Tero Jalonen, Cabassi Oy, 
Valkeakoski, 28.1.2025. 

Kuva: Reima Kangas
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Hallinto 
Liittovaltuuston jäsenet ja kokouksiin osallistumiskerrat
1.1.2025 – 11.6.2025 

Liittovaltuuston puheenjohtaja:	 Liittovaltuuston varapuheenjohtaja:
Jouko Aitonurmi, osasto 42 Rauma, 1 kerta		  Ville Nevala, osasto 38 Hämeenkyrö, 1 kerta 

Varsinainen jäsen 	Osasto	 Kertaa 	 Varajäsen 	 Osasto	 Kertaa 
Pirkanmaan piiri 
Riikka Peltonen	 5 Mänttä	 1	 Harri Honkala	 45 Valkeakoski	 0
Timo Aspinmaa	 5 Mänttä	 1
Ville Nevala	 38 Kyröskoski	 1	 Marko Lehtonen	 70 Valkeakoski	 0
Vesa Järvinen	 75 Lempäälä	 0	 Manu Anttila	 4 Tampere	 1 
 
Länsi-Suomen piiri 
Jouko Aitonurmi	 42 Rauma	 1	 Tommi Siitonen	 15 Inkeroinen	 0
Jukka Virta	 7 Kauttua	 1	 Raimo Järvenpää	 10 Pori	 0
Veikko Julin	 7 Kauttua	 0	 Petri Salminen    	 8 Rauma	 1 
 
Etelä-Suomen piiri 
Harri Lindholm	 87 Kirkniemi	 1	 Jani Nuolimo       	 87 Kirkniemi	 0
Jani Markio	 54 Tervakoski	 1	 Tero Kekki	 54 Tervakoski	 0
Antti Gren	 44 Lauritsala	 1	

Kymen piiri
Jukka Rimo	 17 Kotka	 1	 Kari Leinonen      	 15 Inkeroinen	 0
Hannu Mentula	 85 Kuusan-Voik.	 0	 Ismo Salminen    	 85 Kuusan-Voik.	 1
Marko Kaitasuo	 48 Sunila	 1	 Markku Krautsuk 	 48 Sunila	 0
Petri Kiander	 81 Heinola	 0	 Ilkka Mattila	 81 Heinola	 1
Seppo Reponen	 86 Lahti	 1	 Mika Sillanpää     	 86 Lahti	 0
Tommi Ropa	 73 Karhula	 1	 Gerbaw Byman   	 19 Kuusankoski	 0

Keski-Suomen piiri
Kari Blom	 11 Jämsänkoski	 1	 Timo Pulli	 13 Äänekoski	 0   
Esa Niivee	 11 Jämsänkoski	 1	 Jaakko Kekki     	 77 Äänekoski 	 0
Sari Saarinen	 13 Äänekoski 	 1    	 Satu Mäkinen    	 4 Tampere 	 0

Pohjois-Karjalan piiri
Marko Tirronen	 55 Kuopio 	 0	 Juha Leskinen     	 14 Varkaus 	 1
Pentti Suni	 88 Uimaharju 	 0	 Sami Puhakka     	 88 Uimaharju 	 1
Tero Tolvanen	 30 Pankakoski 	 1	 Hannu Kanniainen	 14 Varkaus 	 0
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Pohjois-Suomen piiri
Sauli Tiala	 52 Pietarsaari	 1	 Matti Hautala	 52 Pietarsaari	 0
Kari-Pekka Koskela	 33 Kemi	 0	 Asko Niivee	 5 Mänttä	 1
Mari Kaikkonen	 43 Oulu	 1	
Marko Luoto	 52 Pietarsaari	 1	 Tuomo Kujala	 52 Pietarsaari	 0

Saimaan piiri
Tiina Ovaska	 21 Kaukopää	 1	 Ari-Pekka Hämäläinen	 21 Kaukopää	 0
Jari Teppana	 23 Joutseno	 1	 Ari Koponen	 23 Joutseno	 0
Mika Viskari	 25 Simpele	 1	 Petri Kuru	 25 Simpele	 0
Janne Hämäläinen	 22 Tainionkoski	 1	  Atte Purho	 2 Tainionkoski	 0

Yleisvarajäsenet 
Sami Ilves	 21 Kaukopää	 0
Tapio Saarinen	 19 Kuusankoski	 0
Sami Niskanen	 33 Kemi	 0
Mika Honkanen	 30 Pankakoski	 0

11.6.–31.12.2025
Liittovaltuuston puheenjohtaja:		  Liittovaltuuston varapuheenjohtaja:
Jouko Aitonurmi, osasto 42 Rauma, 1 kerta		 Ville Nevala, osasto 38 Hämeenkyrö, 1 kerta 

Varsinainen jäsen 	 Osasto	 Kertaa 	 Varajäsen 	 Osasto	 Kertaa 
Pirkanmaan piiri 
Mika Lahtinen	 50 Tampere	 1	 Aki Mäkelä	 50 Tampere	 0
Marko Koivuranta 	 70 Valkeakoski	 1	 Kirsi Rajala 	 5 Mänttä	 0
Ville Nevala	 38 Kyröskoski	 1	 Marko Lehtonen	 70 Valkeakoski	 0
Vesa Järvinen	 75 Lempäälä	 1	 Manu Anttila	  4 Tampere	 0

Länsi-Suomen piiri
Jouko Aitonurmi	 42 Rauma	 1	 Miika Virta	 7 Kauttua	 0
Jouni Katavisto	 8 Rauma	 1	 Pasi Heinonen	 8 Rauma	 0
Reino Sahakangas	 3 Kaskinen	 1 	 Mirkka Tuorila	 3 Kaskinen	 0

Etelä-Suomen piiri
Harri Lindholm	 87 Kirkniemi	 1	 Jani Nuolimo	 87 Kirkniemi	 0
Jani Markio 	 54 Tervakoski​	 1	 Jarmo Koukkari​ 	 54 Tervakoski0	 0
Marko Lehtonen	 66 Hämeenlinna	 1	​ Niina Virtanen	 66 Hämeenlinna	 0
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Varsinainen jäsen 	 Osasto	 Kertaa 	 Varajäsen 	 Osasto	 Kertaa 
Kymen piiri
Johannes Talja 	 17 Kotka	 1	 Aki Niemi 	 17 Kotka	 0
Niko Saarinen 	 85 Kuusan-Voikk.	 1	 Pasi Heiskala 	 19 Kuusankoski	 0
Ilkka Mattila 	 81 Heinola	 1	 Jouni Hietala 	 19 Kuusankoski	 0
Seppo Reponen 	 86 Lahti	 1	 Mika Sillanpää 	 86 Lahti	 0
Janne Vikström 	 32 Pyhtää	 1	 Kari Leinonen 	 15 Inkeroinen	 0
Tommi Ropa	 73 Karhula	 0 	 Jari Parkkila	 15 Inkeroinen	 0

Keski-Suomen piiri
Kari Blom	 11 Jämsänkoski	 1	 Esa Niivee	 11 Jämsänkoski	 0
Kari Manninen	 13 Äänekoski 	 0 	 Timo Pulli	 13 Äänekoski 	 1
Sari Saarinen	 13 Äänekoski	 1	 Kimmo Haromo	 11 Jämsänkoski	 0

Pohjois-Karjalan piiri
Marko Tirronen 	 55 Kuopio	 1	 Minna Pehkonen	 55 Kuopio	 0
Tero Tolvanen	 30 Pankakoski	 1	 Hannu Kanniainen	 14 Varkaus	 0

Pohjois-Suomen piiri
Sauli Tiala 	 52 Pietarsaari	 1	 Matti Hautala	 52 Pietarsaari	 0
Mikko Oinas	 33 Kemi	 1	 Ida Liehu	 33 Kemi	 0
Mari Kaikkonen	 43 Oulu	 1	 Risto Hakala	 43 Oulu	 0
Marko Luoto	 52 Pietarsaari	 1	 Tuomo Kujala	 52 Pietarsaari	 0

Saimaan piiri
Ari-Pekka Hämäläinen 	  21 Kaukopää 	 1 	 Suvi Myllylä 	  21 Kaukopää	 0
Juha Veittikoski 	  22 Tainionkoski 	 1 	 Atte Purho 	  22 Tainionkoski	 0
Jari Teppana 	  23 Joutseno 	 1 	 Reijo Hynninen 	  23 Joutseno	 0
Jani Kokkonen 	  25 Simpele 	 0 	 Petri Kuru 	  25 Simpele	 0
Antti Gren 	  44 Lauritsala 	 1 	 Antti Kuivanen 	  44 Lauritsala 	 0

Yleisvarajäsenet	
Mika Viskari	  25 Simpele	 0
Kari Hietanen 	  44 Lauritsala	 0
Tarkko Savela	  11 Jämsänkoski	 0
Sami Niskanen 	  33 Kemi 	 0 
Eerika Hänninen	  77 Äänekoski	 0
Hannu Saviaho	  42 Rauma	 0
Jari Hukka	  17 Kotka	 0
Tero Pasi	  85 Kuusanniemi-Voikkaa	 0
Kari Leppälä 	  45 Valkeakoski	 0
Asko Niivee	  5 Mänttä	 0
Mika Honkanen	  30 Pankakoski	 0
Annukka Saarinen	  38 Kyröskoski	 0
Mika Nieminen	  4 Tampere	 0

järjestötoiminta
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Liiton hallituksen jäsenet ja kokouksiin osallistumiskerrat
1.1. – 11.6.2025
Varsinainen jäsen 	 Osasto	 Kertaa 	 Varajäsen 	 Osasto	 Kertaa
Petri Vanhala	 pj.	 5 	 Pasi Sihvonen	 42 Rauma		 0 
Jouni Katavisto	 8 Rauma	 5 	 Esa Tainio	 33 Kemi		  0 
Tommi Bragge	 19 Kuusankoski	 5	 Jari Huomo	 19 Kuusankoski	 0 
Jari Punakivi	 15 Inkeroinen	 5 	 Petteri Uusiheimala	 17 Kotka		  0 
Arto Hulkko	 21 Kaukopää	 5 	 Mika Hatakka	 21 Kaukopää	 0 
Kari Rikkilä	 44 Lauritsala	 3 	 Sami Ravattinen	 44 Lauritsala	 2 
Jorma Paajanen	 77 Äänekoski	 5 	 Anu Valtonen	 22 Tainionkoski	 0 
Jukka Voutilainen	 14 Varkaus	 4 	 Minna Pehkonen	 55 Kuopio	 1 
Pertti Niemi	 50 Tampere	 3 	 Tomi Eerola	 45 Valkeakoski	 2 
Pasi Manninen	 52 Pietarsaari	 5 	 Seppo Ruotsalainen	 13 Äänekoski	 0 
Mika Lehtonen​ 	 2 Nokia	 2 	 Mika Eronen                 2 Nokia​		  1 
Timo Hietanen​	 11 Jämsänk.​	 5 	​ Kimmo Haromo	 11 Jämsänkoski​	 0 
Juha Kenttä​	 33 Kemi	 4 	 Jussi Joensivu	 38 Kyröskoski	 1 
Olli-Pekka Kaikkonen	 43 Oulu ​(vpj.)	 3  	 Marko Virtanen	 43 Oulu		  1 
		
Yleisvarajäsenet	
Jarmo Liikka	 23 Joutseno	 0 
Veli-Matti Ylönen	 81 Heinola	 0 
Arto Reinikainen	 45 Valkeakoski	 0 
Keijo Kainu	 77 Äänekoski	 0 
Markku Suhonen	 14 Varkaus	 0 
Janne Vatajaniemi​	 38 Kyröskoski	 1
Harri Korteoja	 13 Äänekoski	 0 
Kai Kolho	 4 Tampere	 0 
Pekka Jokinen	 11 Jämsänkoski	 0 

11.6.–31.12.2025
Varsinainen jäsen 	 Osasto	 Kertaa 	 Varajäsen 	 Osasto	 Kertaa
Petri Vanhala 	 pj.	 8 	 Ari Koponen 	 23 Joutseno	 0
Kari Rikkilä 	 44 Lauritsala	 7 	 Sami Ravattinen 	 44 Lauritsala	 1 
Arto Hulkko 	 21 Kaukopää	 8 	 Mika Hatakka 	 21 Kaukopää	 0 
Jorma Paajanen	 77 Äänekoski	 8 	 Pasi Sihvonen	 42 Rauma		 0 
Tommi Bragge 	 19 Kuusankoski	 8 	 Hannu Mentula 	 85 Kuusan-Voik.	 0 
Jari Punakivi 	 15 Inkeroinen	 7 	 Tommi Siitonen 	 15 Inkeroinen	 1 
Miia Bitter	 7 Kauttua	 8 	 Anu Valtonen 	 22 Tainionkoski	 0 
Timo Aspinmaa 	 5 Mänttä	 8 	 Harri Honkala 	 45 Valkeakoski	 0 
Pasi Manninen 	 52 Pietarsaari	 7 	 Esa Tainio 	 33 Kemi 		  1
Pentti Suni	 88 Uimaharju	 7 	 Juha Leskinen	 14 Varkaus 	 1 

järjestötoiminta
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Varsinainen jäsen 	 Osasto	 Kertaa 	 Varajäsen 	 Osasto	 Kertaa
Mika Lehtonen	 2 Nokia	 8 	 Gerbaw Byman	 19 Kuusankoski	 0 
Timo Hietanen	 11 Jämsänkoski	 8 	 Jarkko Salonen	 11 Jämsänkoski	 0 
Juha Kenttä	 33 Kemi	 8 	 Jussi Joensivu	 38 Kyröskoski	 0 
Olli-Pekka Kaikkonen	 43 Oulu	 7 	 Marko Virtanen	 43 Oulu		  0 

Yleisvarajäsenet	
Ossi Tauriainen 	 25 Simpele	 0 
Toni Rautiainen	 77 Äänekoski	 0 
Vesa Suvanto	 52 Pietarsaari	 0 
Sami Ilves 	 21 Kaukopää	 0 
Raimo Järvenpää	 10 Pori	 0 
Esa Pajunen	 11 Jämsänkoski	 0 
Juha Kosola​	 46 Helsinki	 0 
Arto Reinikainen 	 45 Valkeakoski	 0 
Mikael Häggblom	 3 Kaskinen	 0 
Veli-Matti Ylönen	 81 Heinola	 0 
Harri Sipola	 15 Inkeroinen	 1 
Janne Vatajaniemi	 38 Kyröskoski	 0 
Ville Virtanen	 5 Mänttä	 0 
Toni Viljanen	 2 Nokia	 0 

Toimisto ja henkilökunta 
Liiton toimisto on Helsingissä osoitteessa Hakaniemenranta 1 A.
Liiton palveluksessa olivat kertomusvuoden aikana seuraavat henkilöt: 

Johtoryhmä
Vanhala Petri
Siira Juhani
Laakso Sami
Turunen Arto

Toimitsijat
Eloranta-Jokela Eeva
Häyrynen Markku
Koivisto Juha
Lihavainen Markku
Maunula Annika
Peltola Jyri
Sirviö Janne

Valkonen Eija
Vekkeli Eero

Toimiston esihenkilö
Koskinen Minna

Toimistotyöntekijät
Björk Kaisu
Laine Susann
Metsola Heidi 
(vanhempainvapaalla)
Nikkilä Sari
Oinonen Erkka Metsola 
(Heidi Metsolan sijainen)

Pietikäinen Päivi
Siimes Hanna-Kaisa
Siira Kirsi
Tiitto Simo

Toimitsijoiden 
pääluottamusmiehenä 
toimi Peltola Jyri.
Toimistotyöntekijöiden 
pääluottamusmiehenä toimi 
Pietikäinen Päivi.
Työsuojeluvaltuutettuna toimi  
Eloranta-Jokela Eeva.
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ammattiosastojen Jäsenmäärä
Työmarkkinoiden käytettävissä olevat varsinaiset jäsenet

Nokian osasto 2 142
Kaskisten osasto 3 78
Tampereen osasto 4 236
Mäntän osasto 5 378
Kauttuan osasto 7 286
Rauman osasto 8 150
Porin osasto 10 79
Jämsänkosken osasto 11 410
Jyväskylän osasto 12 8
Äänekosken osasto 13 322
Varkauden osasto 14 231
Inkeroisten osasto 15 493
Karhulan osasto 16 48
Kotkan osasto 17 320
Summan osasto 18 9
Kuusankosken osasto 19 423
Kaukopään osasto 21 866
Tainionkosken osasto 22 141
Joutsenon osasto 23 212
Simpeleen osasto 25 275
Pankakosken osasto 30 135
Pyhtään osasto 32 74
Kemin osasto 33 369
Myllykosken osasto 35 83
Kotkan osasto 37 17
Kyröskosken osasto 38 166
Loviisan osasto 39 16
Veitsiluodon osasto 41 154
Rauman osasto 42 373
Oulun osasto 43 463
Lauritsalan osasto 44 464
Valkeakosken osasto 45 271
Helsingin osasto 46 76
Lohjan osasto 47 17
Sunilan osasto 48 67
Tampereen osasto 50 166
Kajaanin osasto 51 26

Pietarsaaren osasto 52 474
Tervakosken osasto 54 240
Kuopion osasto 55 171
Juankosken osasto 57 34
Valkeakosken osasto 59 73
Hämeenlinnan osasto 66 190
Valkeakosken osasto 70 238
Karhulan osasto 73 102
Lempäälän osasto 75 51
Äänekosken osasto 77 239
Kaipolan osasto 80 105
Heinolan osasto 81 209
Kemijärven osasto 84 2
Kuusanniemi-Voikkaa osasto 85 223
Lahden osasto 86 181
Kirkniemen osasto 87 450
Uimaharjun osasto 88 231
Tiukan osasto 89 42
Ei osastoa 1
Yhteensä 11 707
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Tilinpäätös 

P aperiliiton vuosi oli haasteellinen. Paperiteollisuus elää murroksessa, jossa edunval-
vonnan tärkeys korostuu voimakkaana. Liitto on siirtänyt voimavarojaan niin ikään 
edunvalvontaan, ja karsinut kulurakennettaan myymällä tulostaan rasittavia sijoitus-
kiinteistöjään. Takon kartonkitehtaan ja Kaukaan paperitehtaan sulkemiset, paperi-
koneiden sulkemiset, Huhtamäki Oyj:n siirtyminen Kemianteollisuuden työehtosopi-

muksen piiriin ja UPM Kymmene Oyj ilmoittamat työntekijävähennykset tulevat vähentämään 
liiton jäsenmaksukertymää maksavien jäsenten määrän vähentyessä. 

Huhtamäki Oyj paperiliittolaiset työntekijät eivät suostuneet sopimuksen vaihtoon, ja eri-
mielisyys johti lakkoon. Lakko alkoi 1.10.2025 ja päättyi 15.10.2025 yhteisymmärryksessä. Jat-
kossa Huhtamäessä noudatetaan muoviteollisuuden työehtosopimusta. Liitto maksoi lakko-
laisille lakkoavustusta 76 400 euroa yhteensä.

Viime vuonna käräjäoikeuden päätettäväksi annettu riita-asia palkanmaksuvelvollisuuden 
laiminlyönnistä on edelleen tilinpäätöshetkellä kesken.

Vaikka taloustilanne sijoitustuottojen osalta näyttääkin varsin hyvältä, sijoituskiinteistöjen 
myyntitappiot ajoivat tuloksen miinukselle.

Varsinaisen toiminnan tulos oli 804 tuhatta euroa parempi kuin talousarviossa ennustet-
tiin. Toimintakulut olivat 6,6 miljoonaa euroa. Kuluja oli miljoona euroa vähemmän kuin edel-
lisenä vuonna. Edellisen vuoden suurin yksittäinen menoerä oli lakko- ja jalkautusavustukset,  
1,2 miljoonaa euroa.

Jäsenmaksutuottoja (netto) liitto sai 702 tuhatta enemmän kuin edellisenä vuonna, lisäystä  
15 prosenttia. Talousarvioon verrattuna lisäystä oli noin 10 prosenttia.

Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli 6,4 miljoonaa euroa. Jäsenmaksutuotot eivät katta-
neet toiminnasta aiheutuneita kuluja. Kulujäämä (1,1 miljoonaa euroa) oli 1,3 miljoonaa euroa 
parempi kuin talousarviossa ennustettiin ja 1,6 miljoonaa euroa parempi kuin edellisenä 
vuonna.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos, 335 tuhatta euroa, oli 655 tuhatta euroa heikompi kuin 
talousarviossa ennustettiin. Liiton sijoitustoiminta on hajautettu sekä vuokraustoimintaa että 
arvopapereihin. Liiton sijoitusstrategia on viime vuosina siirtynyt enemmän arvopapereihin 
kuin vuokraustoimintaan, sijoituskiinteistöistä on pääsääntöisesti luovuttu. Kiinteistötoiminnan 
tuotot olivat 358 tuhatta euroa, vähennystä edelliseen vuoteen verrattuna 142 tuhatta euroa. 
Tuotot arvopapereista olivat 1,01 miljoonaa euroa, lisäystä edelliseen vuoteen verrattuna 114 
tuhatta euroa.

Toimintastrategia muutoksen myötä Paperiliitto sai viimeisen toimintakiinteistönsä myytyä 
Jaalassa heinäkuussa 2025 sekä sijoituskiinteistönsä Vantaalla kesäkuussa 2025. Liitolle jäi 
vielä viisi asuinhuoneistoa. Loviisan alueen mökkikiinteistöt ovat niin ikään vielä liiton omis-
tuksessa. Kaikki tilinpäätöshetkeen saadut tarjoukset on hylätty. Toimintakiinteistöjen mukana 
ovat menneet alueiden metsät. Loviisan alueella olevista metsistä on saatu tarjous, päätöstä 
ei tilinpäätöshetkellä ole tehty.

Kiinteistöjen vuokraustoiminnan kulut, vastikkeet ja arvopapereiden hoitokulut on sisälly-
tetty sijoituskuluihin. Arvopapereihin tehtiin hankintahinnan tarkistus markkinahintoihin.
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Vuosi 2025 oli liittokokousvuosi, jolloin määrättiin seuraavien neljän vuoden toimintastra-
tegia. Liittokokous perusti tulevaisuustyöryhmän pohtimaan liiton tulevaisuutta itsenäisenä 
liittona vai onko parempi fuusioitua. Neuvottelut uusistatyöehtosopimuksista ovat alkaneella 
vuodella ja neuvottelut erityisesti UPM-konsernin kanssa ennustetaan olevan haasteelliset. 

Liittokokouksessa tehtiin päätös tilintarkastajista. Liitolle riittää yksi tilintarkastaja ja hänen 
edustamansa yhteisö. Päätöksenä oli jatkaa yhteistyötä Tilintarkastusrengas Oy:n kanssa 
päätarkastajan ollessa Lotta Kauppila KHT. 

Tilinpäätöshetkellä liitto valmistautuu viettämään 120 vuotispäiväänsä huhtikuussa. Mitään 
yksittäistä isoa juhlatilaisuutta ei järjestetä vaan jäsenistölle tarjotaan useita eri tapahtumia 
juhlavuoden kunniaksi.

 Tuotot ja kulut kehittyivät seuraavasti
VARSINAINEN TOIMINTA 	 TP 2025	 TP 2024	 Ero	 Muutos
	 t. euroa 	 t. euroa	 t. euroa	 %
Toimintatuotot	 102	 200	 -98	 -49
Henkilöstökulut	 -2 696	 -2 755	 59	 -2
Poistot	 -21	 -48	 27	 -55
Toimitilakulut	 -248	 -292	 44	 -15
Järjestökulut	 -1 373	 -1 102	 -271	 25
Toimistokulut	 -899	 -989	 90	 -9
Jäsenmaksukulut	 -510	 -479	 -31	 6
Jäsenetuudet	 -734	 -1 825	 1 091	 -60
Muut toimintakulut	 -71	 -67	 -4	 6
Varsinaisentoiminnan kulujäämä	 -6 449	 -7 356	 907	 -12

Varainhankinta	 5 372	 4 670	 702	 15

Sijoitustoiminta	 335	 -1 626	 1 961	 -121

TILIKAUDEN TULOS	- 742	- 4 312	 3 570	- 83

Varsinaisen toiminnan tuotot vähentyivät 98 tuhatta euroa. Työttömyyskassan sulautuminen 
A-kassaan vähensi välitystoiminnan tuottoja toimistopalveluissa. Paperiliitto-lehden ilmoitus-
myyntituotot perustuvat saatuihin raportteihin. Henkilöstökulut vähentyivät 59 tuhatta euroa. 
Palkkakulut vähentyivät 24 tuhatta euroa. Eläkekulut lisääntyivät 15 tuhatta euroa. Tämä selit-
tyy TyEL maksujen lisääntymisellä. Muut henkilöstökulut vähentyivät neljä tuhatta euroa, selit-
tyy työterveyshuollon kulujen vähenemisellä. Toimistokulut vähentyivät 90 tuhatta euroa. 
Tämä selittyy IT-kulujen ja autokulujen vähenemisellä.

Toimitilakulut vähentyivät 44 tuhatta euroa (15%) edelliseen vuoteen verrattuna. Tämä selit-
tyy toimitiloihin kohdistuvien remonttikulujen vähenemisellä. Järjestökulut lisääntyivät 271 
tuhatta, selittyy liittokokouskuluilla, joka oli suurin yksittäinen kuluerä järjestökuluissa. Jäsen-
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maksukulut lisääntyivät 31 tuhatta euroa, selittyy SAK ry:n prosentuaalisesta osuudesta jäsen-
maksutuotoista. Jäsenedut vähentyivät miljoona euroa, tämä johtuu edellisen vuoden mak-
setuista lakko- ja jalkautusavustuksista. Viime vuonna lakkoavustuksia maksettiin 79 tuhatta 
euroa. Toimintakiinteistöjen kulut vähenivät noin 10 tuhatta euroa. Jaalassa oleva toimintakiin-
teistö saatiin myydyksi heinäkuussa 2025. Puralan kulut koostuivat lähinnä sähkö- ja muista 
ylläpitokuluista. Paperiliitto-lehden kulut lisääntyivät 13 tuhatta euroa, selittyy lisääntyineillä 
postituskuluilla. Muut toimintakulut pysyivät lähes samana, vähennystä neljä tuhatta euroa.

Varsinaisen toiminnan kulujäämä parani 907 tuhatta euroa, talousarvioon verrattuna paran-
nusta 746 tuhatta euroa. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos oli 335 tuhatta euroa, parannusta 
vajaat 2 miljoonaa euroa edelliseen vuoteen verrattuna. Osakkeisiin tehtiin arvonalennus, jos 
markkinahinta alitti hankinta-arvon. Osakkeisiin tehtiin arvonpalautus, jos markkinahinta oli 
hankintahinnan tasolla, tai jos osake oli myyty. 

Tilikauden alijäämä 741 737,94 on 3,6 miljoonaa euroa parempi kuin edellisenä vuonna ja 
624 tuhatta euroa parempi kuin talousarviossa ennustettiin.

 

Tase-erät kehittyivät seuraavasti
	
	 TP 2025	 TP 2024 	 Ero	 Muutos
	 t. euroa	 t. euroa	 t. euroa	 %
VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat	 59 434	 40 936	 18 498	 45
Vaihtuvat vastaavat	 3 374	 22 705	 -19 332	 -85
				  
VASTATTAVAA	  		
Oma pääoma	 61 260	 62 002	 -742	 -1
Vieras pääoma, lyhytaikainen	 1 548	 1 640	 -92	 -6

Pysyvissä ja vaihtuvissa vastaavissa erot johtuvat kirjaustavan muutoksesta sekä myydyistä 
kiinteistöistä.
Oma pääoma vähäni tilikauden alijäämän verran.
Lyhytaikainen vieras pääoma sisältää muun muassa tilinpäätöksen jaksotuserät.

Tilinpäätöksen tunnusluvut
	 2021	 2022	 2023	 2024	 2025
Varsinaisen toiminnan kulujäämä nettojäsenmaksusta	 137	 571	 140	 158	 120
Henkilöstökulut nettojäsenmaksusta	 62	 67	 64	 59	 50
Nettojäsenmaksun osuus kokonaistuotosta	 42	 28	 34	 54	 57
Sijoitustoiminnan osuus kokonaistuotosta	 39	 12	 29	 -19	 4
Oman pääoman tuotto	 3	 -23	 3	 -7	 -1
Vakavaraisuus	 98	 97	 98	 97	 98
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TILIKAUDEN TULOS
Tilikauden alijäämä  741 737,94 euroa.	
 		
TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄN KÄYTTÖ
Esitetään tilikauden alijäämä siirrettäväksi työtaistelurahaston vähennykseksi.

Tuloslaskelma
	 31.12.2025	 31.12.2024

TUOTOT
Toimintatuotot	 102 484,00	 200 394,66

KULUT
Henkilöstökulut	 -2 695 509,31	 -2 754 748,49
Poistot 	 -21 406,46	 -48 079,58
Muut kulut	 -3 834 419,07	 -4 753 429,65

KULUJÄÄMÄ	 -6 448 850,84	 -7 355 863,06

VARAINHANKINTA
Jäsenmaksutuotot	 7 907 436,68	 7 868 102,66
Osastojen jäsenmaksutuotot	 -1 415 445,87	 -1 388 003,88
Työttöm.kassan jm.osuus	 -1 120 052,55	 -1 809 771,96
	 5 371 938,26	 4 670 326,82

VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ	 -1 076 912,58	 -2 685 536,24

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot	 2 599 956,41	 2 479 459,12
Kulut	 -2 264 781,77	 -4 105 723,64

Tuottojäämä	 335 174,64	 -1 626 264,52

TILIKAUDEN TULOS	 -741 737,94	 -4 311 800,76
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TASE

Vastaavaa
	 31.12.2025	 31.12.2024

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet	
Maa ja vesialueet	 3 147 685,51	 3 163 042,94
Rakennukset ja rakennelmat	 185 515,77	 497 619,05
Koneet ja kalusto	 2 754,17	 10 197,09
	 3 335 955,45	 3 670 859,08

Sijoitukset	
Käyttöomaisuusosakkeet	 3 642 677,12	 3 642 677,12
Muut osakkeet ja osuudet	 10 304 426,72	 13 727 946,47
Joukkovelkakirjat- ja muut saamiset	 42 151 271,21	 19 894 734,28
Sijoitukset yhteensä	 56 098 375,05	 37 265 357,87

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 59 434 330,50	 40 936 216,95

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset
Jäsenmaksusaamiset	 273 723,69	 153 932,39
Siirtosaamiset	 426 317,18	 311 947,11
	 700 040,87	 465 879,50

Nordean rahastot		  19 090 840,12
Proprius Partners Micro scandavia		  250 000,00
		  19 340 840,12

Rahat ja pankkisaamiset	 2 673 747,76	 2 898 740,06

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 3 373 788,63	 22 705 459,68

VASTAAVAA YHTEENSÄ	 62 808 119,13	 63 641 676,63

tilinpäätös
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TASE

Vastattavaa	

	 31.12.2025	 31.12.2024
OMA PÄÄOMA
Työtaistelurahasto	 61 833 765,56	 66 145 566,32
Solidaarisuusrahasto	 168 187,93	 168 187,93
Tilikauden voitto(tappio)	 -741 737,94	 -4 311 800,76

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	 61 260 215,55	 62 001 953,49

VIERAS PÄÄOMA
	
Pitkäaikainen
Eläkevastuuvelka	 0	 0

Lyhytaikainen
Saadut ennakot	 0,00	 22 878,15
Ostovelat	 162 811,44	 78 280,32
Muut velat	 110 336,89	 57 013,82
Siirtovelat	 1 274 755,25	 1 481 550,85
	 1 547 903,58	 1 639 723,14

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	 1 547 903,58	 1 639 723,14

VASTATTAVAA YHTEENSÄ	 62 808 119,13	 63 641 676,63

22.4.2026
Paperiliiton hallitus
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Henrik Nyström, UPM 
Kaukas, Lappeenranta, 
1.12.2025. Kuva: Mikko 

Nikkinen
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Minna Eskelinen, 
Mondi Powerflute, 

Kuopio, 10.12.2025.
Kuva: Akseli Muraja.


